
Terça-feira, 10 de fevereiro de 2026 às 10:15, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7985095: PORTARIA 38 2026

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Botuverá

MUNICÍPIO

Botuvera

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7985095

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7985095


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ

   

                           

PORTARIA Nº 38/2026

Altera  a  composição  da  Mesa
Diretora  do  Conselho  Municipal  de
Educação  de  Botuverá,  nomeada
pela Portaria nº 21, de 28 de janeiro
de 2026.

Considerando a nova eleição para os cargos diretivos do Conselho, conforme
disposto na Ata de Reunião ocorrida no dia 09/02/2026;

O Prefeito Municipal de Botuverá, no uso de suas atribuições legais, com base
no art. 73, VII, X, XV da Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 1.080, de 07
de maio de 2010;

RESOLVE:

Art.  1º Para  os  cargos  diretivos  do  Conselho,  foram  eleitos  pelos  demais
membros, conforme ata de nomeação:
● Presidente: Josiane Aparecida de Souza Hort
● Vice-Presidente: Jaqueline Rescarolli Smanioto
● Secretária: Tainá Regina Will Bianchessi

Art. 3º Os membros ora nomeados assumem o compromisso de exercer suas
funções em conformidade com os princípios da legislação educacional vigente,
com ética e reponsabilidade social.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Botuverá (SC), 10 de fevereiro de 2026.

Victor Jose Wietcowsky
      Prefeito Municipal 

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (047) 3359-3200 - Centro – 88.295-000 – Botuverá - SC
Internet:  www.botuvera.sc.gov.br       


		2026-02-10T13:15:51+0000




